
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI IMPORTO INFERIORE 
AD EURO 150.000,00 inerenti "PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONE SARDEGNA FESR 2014–2020_Misura 4 - sottomisura 
4.3 – Tipo di intervento 4.3.1 - INVESTIMENTI VOLTI A 
MIGLIORARE LE CONDIZIONI DELLA VIABILITÀ RURALE E 
FORESTALE".  APPROVAZIONE VERBALE DI SORTEGGIO;

Settore Tecnico

 Caria Fabrizio

 52 

27/01/2020

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  24

O R I G I N A L E



 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli (SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

OGGETTO: “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014–2020_Misura 4 - sottomisura 4.3 – 
Tipo di intervento 4.3.1 - INVESTIMENTI VOLTI A MIGLIORARE LE CONDIZIONI DELLA VIABILITÀ RURALE E 
FORESTALE”_APPROVAZIONE VERBALE DI SORTEGGIO 
CODICE CUP: D29J19000220006 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Visto il decreto del Sindaco di data 25.01.2019, prot. 382 di incarico di Posizione Organizzativa del Servizio 
Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica, Ambiente, Servizi Manutentivi al sottoscritto Ing. Fabrizio Caria;  

Visto la deliberazione del C.C. n° 05 di data 29.03.2019 di  approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2018-2019-2020; 

Richiamato il Decreto del Ministero Dell'interno del 13 dicembre 2019 avente ad oggetto: “Differimento  del  
termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31  dicembre  2019  al  
31 marzo 2020.”; 

Visto la  deliberazione del C.C. n° 10 di data 29.03.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

Visto il D.Lgs. n. 81/2008; 

Richiamata la Delibera di G.M.  N. 94 del 26.08.2019 con la quale è stato approvato il progetto relativo ai 
lavori di “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014–2020_Misura 4 - sottomisura 4.3 – Tipo di 
intervento 4.3.1 - INVESTIMENTI VOLTI A MIGLIORARE LE CONDIZIONI DELLA VIABILITÀ RURALE E 
FORESTALE”; 

Richiamata la Determinazione N. 673/2019 avente ad oggetto “Determina di Approvazione dell’ AVVISO 
PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE relative alla selezione di operatori 
economici da invitare a formulare offerta ai sensi dell’art. 36, comma 2 - lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016. 
Affidamento dell’appalto relativo ai lavori di “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014–
2020_Misura 4 - sottomisura 4.3 – Tipo di intervento 4.3.1 - INVESTIMENTI VOLTI A MIGLIORARE LE 
CONDIZIONI DELLA VIABILITÀ RURALE E FORESTALE”; 

Dato atto che l’ avviso costituisce una mera raccolta di manifestazioni di interesse e, pertanto, non costituisce 
una proposta contrattuale. IL PRESENTE AVVISO, PERTANTO, NON VINCOLA IN ALCUN MODO IL COMUNE DI 
SUELLI  verso i soggetti che presenteranno la propria candidatura ed il Comune potrà valutare di non procedere 
ad alcuna successiva procedura di affidamento con i soggetti candidati e decidere di avviare altre procedure di 
selezione di ulteriori soggetti. 

Dato atto che in data 29.11.2019 sul sito istituzionale del comune di Suelli, nella sezione “Albo pretorio Online” 
e sul sito RAS “COMUNAS” è stato pubblicato l’avviso esplorativo finalizzato ad acquisire le manifestazioni di 
interesse da parte degli operatori economici interessati all’affidamento di cui trattasi; 



 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli (SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 
Dato atto che entro la data indicata nel predetto avviso sono pervenute n. 143 (CENTOQUARANTATRE) 
manifestazioni di interesse, delle quali n. 5 non ammissibili e N. 138 ritenute ammissibili (come acclarato alla 
nota Prot. N. 220/2020)  alla procedura di sorteggio a seguito di controllo effettuato dalla stazione appaltante, e 
che pertanto si dovrà procedere al sorteggio di n. 15 operatori economici da invitare alla procedura negoziata 
(RDO CAT SARDEGNA); 

Visto l’avviso di sorteggio pubblico come indicato nella nota Prot. N. 235/2020; 

Considerato che in data 20.01.2020 veniva pubblicato l’avviso di sorteggio pubblico come indicato nella nota 
Prot. N. 235/2020; 

Richiamata la Determinazione N. 46/2020 avente ad oggetto NOMINA SEGGIO DI GARA per Estrazione di N. 
15 Operatori Economici inerente Affidamento dell’ appalto relativo ai lavori di “PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONE SARDEGNA FESR 2014–2020_Misura 4 - sottomisura 4.3 – Tipo di intervento 4.3.1 - INVESTIMENTI 
VOLTI A MIGLIORARE LE CONDIZIONI DELLA VIABILITÀ RURALE E FORESTALE”; 

Visto il sorteggio effettuato in data 27.01.2020 alle ore 10:00 presso la sala consigliare del Comune di SUELLI 
per effettuare l’ estrazione di N. 15 operatori economici; 

Visto il VERBALE DI SORTEGGIO Prot. N. 330 del 27.01.2020;  

 

 

 

 

Stante quanto sopra; 

 
 
 

DETERMINA 

 

Che la premessa è parte integrante e sostanziale delle presente determinazione; 

Di approvare il VERBALE DI SORTEGGIO Prot. N. 330 del 27.01.2020 allegato alla presente Determinazione;  

Di dare atto che, per l'espletamento dell'incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti 
interni del suddetto seggio; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 il 
presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

Di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti uffici: 



 

Comune di Suelli 
Provincia del Sud Sardegna 
Piazza Municipio N° 01 – 09040 Suelli (SU) 
Tel. 070 988015– Fax 070/988353  
P.Iva 01034550929, C.F. 80016870927 
http://www.comunesuelli.it 
email: utc.suelli@gmail.com 
Pec:   serviziotecnico.suelli@legalmail.it  

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI 

   
 

a) al responsabile della trasparenza per assicurare i livelli essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, 
comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito Web istituzionale;  

                             

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  TECNICO 
Ing. Fabrizio Caria 









































Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI


